
Mod. 55 Determina 200174/ 2020 pag. 1

Autorità Garante
della Concorrenza e del Mercato

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287, in particolare l'art. 10, comma 6, che attribuisce all'Autorità
Garante della Concorrenza e del Mercato il potere di deliberare le norme dirette a disciplinare la
gestione delle spese;

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell'autonomia contabile dell'Autorità Garante della
Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'Autorità - Edizione Speciale del
9 novembre 2015 - Supplemento al n.40 - ed entrato in vigore il giorno successivo alla data della
sua pubblicazione, e segnatamente l'art. 21, in base al quale il Segretario Generale è l'unico centro di
responsabilità amministrativa dell'Autorità, e l'art. 26, comma 1, secondo il quale gli impegni da
assumere sui capitoli di uscita sono autorizzati con apposita delega dal Segretario Generale;

VISTO il Titolo V del citato regolamento recante Disposizioni concernenti l'Attività negoziale;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 84 del 1° ottobre 2019;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76

VISTA la nota del 25 agosto 2020, con la quale l'Ufficio Affari Generali e Contratti, su richiesta
della Direzione Generale Tutela del Consumatore, ha proposto di procedere all’affidamento della
fornitura e posa in opera di arredi per n. 8 postazioni di operatore di Contact Center per gli uffici
della sede istituzionale dell’Autorità mediante Trattativa Diretta sul MEPA n 1367777 -
CIG: Z932DCD832, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, co. 2 lett. a), come da ultimo
modificato dall’art. 1, comma 2 del citato D.L. 76/2020 e 37 del d.lgs. 50/2016, nonché degli
artt. 59, 60 e 63 del Regolamento di contabilità dell’Autorità, a RE Contract S.r.l. – C.F./P.IVA
12283901002, con sede in Roma, Via C. Maestrini n. 446, per un importo complessivo di
euro 10.346,00 Iva esclusa, pari a complessivi euro 12.622,12 inclusa Iva al 22%;

VISTO, in particolare, quanto rappresentato nella suddetta nota UAGEC e precisamente che:
i beni in questione non sono attualmente disponibili nell’ambito delle Convenzioni Consip
ma possono essere utilmente acquisiti attraverso il Mercato Elettronico della PA;
in esito ad apposito avviso di manifestazione di interesse, pubblicato sul sito istituzionale
AGCM – Autorità Trasparente, al fine di acquisire gli elementi necessari per individuare i
soggetti interessati all’affidamento, le possibili soluzioni progettuali e le relative quotazioni,
sono pervenute le candidature dei seguenti operatori economici (importi Iva esclusa):

ARES LINE S.p.a. – P.IVA 03161590249, preventivo euro 32.782,00;



Mod. 55 Determina 200174/ 2020 pag. 2

NDR S.r.l. – P.IVA 02025370665, preventivo euro 9.224,00;
DE.DA UFFICIO S.r.l. – P.IVA 11803631008, preventivo euro 10.196,76;
HOLDING OFFICE S.r.l. – P.IVA 12967001004, preventivo euro 8.092,32;
RE CONTRACT S.r.l. – P.IVA 12283901002, preventivo euro 7.136,00.

tra le proposte presentate la soluzione di RE Contract S.r.l. è stata individuata dalla
competente Direzione quale soluzione rispondente alle esigenze prospettate;
a seguito di sopralluogo nei locali che ospiteranno il Contact Center, l’Operatore economico
ha predisposto un preventivo tecnico ed economico nel quale sono state recepite le richieste
integrative dell’Amministrazione relative alla dimensione delle scrivanie, all’aumento di due
unità del numero degli armadi e all’aggiunta di ulteriori pannelli di protezione anti
Covid-19, per un importo complessivo di euro 10.346,00 Iva esclusa;
il prezzo offerto è da ritenersi congruo, in relazione alle quotazioni ricevute in sede di
indagine di mercato e ai prodotti analoghi presenti a catalogo sul MEPA;

VISTO, inoltre, quanto attestato dalla Direzione Bilancio e Ragioneria - Ufficio Bilancio e Verifica
Contabile relativamente agli aspetti finanziari e contabili e precisamente che

la spesa complessiva di euro 12.622,12 (IVA inclusa) sarà posta a carico di:

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo
B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

2.2.1.3.1  602.201.323 2020 12.622,12

DETERMINA
di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento a seguito di Trattativa
Diretta sul MEPA n. 1367777 - CIG: Z932DCD832 ai sensi del combinato disposto dell’art.
36, co. 2 lett. a), come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 2 del citato D.L. 76/2020 e
art. 37 del d.lgs. n.50/2016, nonché degli artt. 59, 60 e 63 del Regolamento di contabilità
dell’Autorità, della fornitura e posa in opera di arredi per n. 8 postazioni di operatore di
Contact Center, come dettagliato nella documentazione di gara, alla Società RE Contract
S.r.l. – C.F./P.IVA 12283901002, con sede in Roma, Via C. Maestrini n. 446, per un
importo complessivo di euro 10.346,00 Iva esclusa, pari a complessivi euro 12.622,12
inclusa Iva al 22%;
di autorizzare, pertanto, la spesa complessiva di euro 12.622,12 (inclusa IVA) da porsi a
carico dello stanziamento della pertinente sottovoce del bilancio di previsione dell'Autorità
di cui alla nota della Direzione Bilancio e Ragioneria citata in premessa, come appresso
specificato:

Programma Sottovoce U.G.E. Annualità Importo
B.2 - Servizi istituzionali e generali per
le amministrazioni di competenza

2.2.1.3.1  602.201.323 2020 12.622,12

Alla sottoscrizione della documentazione contrattuale provvederà, ai sensi dell’art. 63 del
Regolamento di Contabilità dell’Autorità, il Responsabile dell’Ufficio Contratti dell’Autorità,
secondo le modalità previste dal Sistema dell’e-procurement sul MePA.
Determina  firmata elettronicamente il 09/10/2020  da:



Mod. 55 Determina 200174/ 2020 pag. 3

IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

SERENA STELLA


